МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2022                                                                                                         № 37

Об образовании при муниципальном учреждении

«Департамент образования г. Аргун»

межведомственной комиссии городского округа город

Аргун по организации отдыха и оздоровления детей

В соответствии со статьей 12.5 Федерального закона от 24 июля 1998

года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации», постановлением Правительства Чеченской Республики от 29

марта 2011 года № 51 «Об организации отдыха и оздоровления детей

Чеченской Республики», постановлением Правительства Чеченской

Республики от 3 июня 2020 года № 117 «О внесении изменений в

постановление Правительства Чеченской Республики от 29 марта 2011 года

№ 51» и на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать при муниципальном учреждении «Департамент образования

г. Аргун» (МУ «Департамент образования г. Аргун») комиссию городского

округа город Аргун по организации отдыха и оздоровления детей (далее –

Комиссия).

2. Утвердить Положение о комиссии, согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии, согласно приложению 2.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в

городской газете «Аргун».

5. Признать утратившими силу постановления мэра города Аргун от

26.03.2012 № 33-п «О создании межведомственной комиссии по организации

отдыха и оздоровления детей» (в ред. от26.05.2014 № 87-п; от 30.11.2015 №

197-п; от 25.04.2016 № 42-п; от 25.11.2016 № 103-п; от 10.01.2018 № 01-п.);

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. мэра                                                                                              А.С. Мациев

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением и.о. мэра г. Аргун

от 05.09.2022 № 37

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по

организации отдыха и оздоровления детей

1. Настоящее положение.

1.1 Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей (далее – Комиссия) является координационным органом,

образованным в целях обеспечения согласованных действий и принятию

эффективных мер по решению вопросов по организации отдыха и

оздоровления детей.

1.2 Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации и федеральным законодательством,

Конституцией Чеченской Республики и законодательством Чеченской

Республики, нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии.

2.1 Обеспечение сбора заявок от учреждений, организаций и

предприятий на территории городского округа города Аргун для

предоставления в министерство труда, занятости и социального развития

Чеченской Республики, определенного постановлением Правительства

Чеченской Республики от 3 июня 2020 года N 117 «О внесении изменений в

постановление Правительства Чеченской Республики от 29 марта 2011 года №

51» уполномоченным органом исполнительной власти Чеченской Республики

в сфере организации отдыха и оздоровления детей  для приобретения путевок

различным категориям (далее – Уполномоченный орган).

2.2 Контроль в пределах своей компетенции за реализацией

мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей.

3. Полномочии комиссии.

3.1 Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право

запрашивать в установленном порядке у муниципальных органов управления,

организаций, предприятий и учреждений, функционирующих на территории

городского округа город Аргун необходимые по вопросам организации

отдыха и оздоровления детей материалы.

https://internet.garant.ru/#/document/10103000/entry/0

3

4. Организация деятельности межведомственной комиссии

4.1 Состав межведомственной комиссии утверждается и изменяется

постановлением мэра города Аргун.

4.2 Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии. В

период отсутствия председателя комиссии руководство деятельностью

комиссии осуществляется заместителем председателя

4.3. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере

необходимости, и считаются правомочным, если на них присутствует более

половины ее членов.

4.4 Решение комиссии принимается большинством голосов,

присутствовавших членов комиссии и оформляется протоколом

4.5 Внеочередные заседания могут быть созваны по инициативе

председателя или по обращению двух третей членов комиссии. Место и

порядок проведения заседаний устанавливается председателем и доводится до

членов комиссии не позднее, чем за неделю до проведения заседания.

4

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением и.о. мэра г. Аргун

от 05.09.2022 № 37

СОСТАВ

межведомственной комиссии городского округа город Аргун по

организации отдыха и оздоровления детей

1
Усманов

Сайдмагомед Рамазанович

Начальник МУ «Департамент образования

г. Аргун», председатель комиссии

2
Даурбеков

Ризван Мусаевич

Заместитель Начальника МУ «Департамент

образования г. Аргун», заместитель

председателя комиссии

3
Масаева

Хеди Рамазановна

Специалист аппарата МУ «Департамент

образования г. Аргун», секретарь комиссии

Члены межведомственной комиссии:

4
Масаев

Апти Шамильевич

Начальник отдела социального развития

мэрии

5
Межидов

Джабраил Залкиплиевич

Главный специалист правового отдела

мэрии г. Аргун

6
Идрисова

Барет Саид-Алиевна

Заведующая детской поликлиникой ГБУ

«Аргунская ГБ № 1»

7
Ибрагимов

Висхан Вахаевич

Главный врач филиала ФБУЗ ЦГ и Э

г. Аргун

8
Юнусова

Жанару Бексолтаевна.

Старший инспектор по учету ГКУ «ОТ и

СР» г. Аргун